2023 年 6 月 23 日

記者会、記者クラブ 各位

令和 5 年 6 月 17 日（土）に行われました Tongali ビジネスプランコンテスト 2023 に

おいて予選 47 チームが出場するなか、本学学生 4 チーム（すべて起業部所属）が優秀賞(2

位)等を受賞しました。

このたび、学生が下記のとおり、学長への受賞報告をしますので、取材方、よろしくお願

いいたします。

記

日  時 ： 令和 5 年 6 月 29 日 （木） 13：00～13：30

場  所 ： 岐阜大学 本部棟 3 階 学長室

     （3 階廊下にご集合ください。）

報 告 者 ：

優秀賞(2 位)、サポーター賞（大和証券賞、三菱商事賞、JR 東海賞、トランコム賞）、愛知

県賞、オーディエンス賞

チーム名：Umai Japan

テーマ：農作物ブランド「Umai」のサプライチェーン構築

応用生物科学部 3 年 杉本 稜太、応用生物科学部 3 年 伊藤 思音

Tongali 賞（3 位）、サポーター賞（OKB 賞）

チーム名：LiemPia

テーマ：clemy ～私を賢くするアプリ(clever me) ～

教育学研究科 2 年 西垣 快眞、自然科学技術研究科 1 年 酒井 康希

Tongali 賞（5 位）

チーム名：TradeWind

テーマ：日本が世界に誇るカードゲーム文化を未来に続く形に

工学部 3 年 小林 功英、工学部 3 年 小和田 仰生

サポーター賞（BNV 賞）

チーム名：bybanana

テーマ：バナナパウダー革命：バナナの可能性を最大化し、社会的変革を起こす

応用生物科学部 3 年 伊藤 思音、応用生物科学部 3 年 杉本 稜太

岐阜大学生チームが「Tongali ビジネスプランコンテスト

2023」で優秀賞(2 位)等を受賞しました

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

総務部広報課広報グループ

  ＴＥＬ：058-293-2009

  E-mail：kohositu@t.gifu-u.ac.jp

【参考】

□大会 Tongali ビジネスプランコンテスト 2023（主催：Tongali）

https://tongali.net/biz-contest2023/

□実施日 令和 5 年 6 月 17 日（土）

□開催場所 デザインホール（愛知県名古屋市中区栄三丁目 18 番 1 号）